
                                      Prefeitura Municipal de Alegria / RS 

                                 Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro 

                                      CNPJ: 92.465.228/0001-75                           
 

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS 

 

 

 

PORTARIA Nº 100/2025               EM 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

“NOMEIA O SENHOR GUILHERME 

WILLIAM CARPOWISKI DE  LIMA, 

PARA EXERCER O CARGO DE CHEFE 

DE SEÇÃO DESTE MUNICÍPIO”. 

  

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO 

DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e de 

conformidade com a Lei Municipal n° 947 de 15/09/2005. 

R E S O L V E: 

Art. 1° Nomear o senhor Guilherme William Carpowiski de Lima, para exercer o cargo 

de Chefe de Seção –CC3, Regime Estatutário, RT 40 horas semanais. 

Art.2º Para fins Previdenciários sua contribuição é para o Regime Geral – INSS. 

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 11 DIAS DO MÊS 

DE FEVEREIRO DO ANO DE 2025.  

       

 

      ELSON ALFREDO SECCONI 

Vice-prefeito no exercício do cargo 

de Prefeito Municipal. 

Registre-se,  

Publique-se,  

Cumpra-se. 

 

 

 

Débora da Veiga Fredericheski  

Secretária Municipal de Administração 

 


